
1/2023 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

2 

 

10.12.2022 

 VÁNOČNÍ TRHY 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

3 

 

Starosty města 

ÚVODNÍ SLOVO 

Vážení spoluobčané, 
v úvodu bych Vám rád popřál hodně zdraví, štěstí a pohody, jak v osobní, tak 
i pracovní sféře po celý rok 2023. Doufejme, že tento rok přinese samá pozi-
tiva a svět bude zase v pořádku. 
Rád bych se vrátil k rozsvícení vánočního stromu, kde probíhal prodej ručně 
vyrobených vánočních dekorací a drobných dárků z řad dobrovolníků. Výtě-
žek z této akce ve výši 16 000 Kč byl věnován naší mateřské škole na nákup 
nového nábytku do šaten. Velice tímto děkuji všem, kteří se podíleli na výro-
bě dekorací i těm, kteří si je zakoupili, neboť tím podpořili dobrou věc. 
V měsíci prosinci proběhlo několik oblíbených kulturních akcí. První z nich 
byla Mikulášská nadílka v Kulturním domě Bezdružice a jsem rád, že velká 
účast dětí potvrdila její oblíbenost. Na děti čekalo překvapení v podobě pe-
kelného trůnu a čertího kotle pro hříšníky. Nakonec v kotli skončila i jedna 
z čertic, na což děti budou ještě jistě dlouho vzpomínat. Čekání na příchod 
Mikuláše návštěvníkům zpříjemnilo taneční vystoupení žákyň základní ško-
ly, které se jistě všem líbilo. K tanci a poslechu po celou dobu hrál DJ SUL-
DA, jemuž patří stejně jako všem dalším, kteří se na pořádání akce podíleli, 
mé poděkování. 
O týden později 10. prosince taktéž v KD proběhly tradiční vánoční trhy. 
Trhy byly doprovázeny bohatým kulturním programem. Hudbou a zpěvem 
vánočně naladil návštěvníky dechový orchestr mladých Juvenka, zimu přiví-
tala Amálka ze ZŠ Bezdružice, kouzelník vykouzlil vánoční kouzlo, charles-
ton nás převedl do minulého století a na závěr jsme si s Vladimírem Waldou 
Nerušilem zazpívali písně oblíbeného Waldemara Matušky. O občerstvení 
se postaral pan Miroslav Šašek se svým kolektivem. 
20. prosince se uskutečnilo po covidové pauze opět Zpívání na schodech. 
Zpěv hudebního souboru Amálka rozezněl chodbu budovy školy a dojal ne-
jednoho posluchače.  
Hned následující den potěšilo děti vánoční tvoření, na kterém vyráběly vý-
robky se zimní tématikou. 
Jako již tradičně se dne 23. prosince konalo setkání v kostele, při kterém za-
zněly vánoční písně v podání souboru AMÁLKA a SOUHLAS. I přes nepří-
zeň počasí, tuto akci navštívilo velké množství občanů, kteří si následně 
mohli popřát k nadcházejícím vánočním svátkům. 
Dále bych Vás rád informoval, že 24.1.2023 začnou taneční kurzy, a tak zvu 
všechny zájemce, aby se včas přihlásili. 
A na úplný závěr bych rád pogratuloval žákyni základní školy Tereze Walto-
vé, jejíž úspěch na poli řešení logických úloh, o kterém se dočtete na násle-
dujících stránkách, byl pro mnohé předčasným vánočním dárkem. Děkuji jí 
tímto za reprezentaci nejen školy ale i města. 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

4 

 

Rozloučím se netradičně citátem od neznámého autora: 
,,Člověk je tak krásný, jak krásná je jeho duše. Tak veliký, jak veliké je jeho 
srdce. Tak starý, na kolik se cítí. Tak silný, jak dokáže pomoci slabým. Tak 
šťastný, jak se umí těšit z maličkostí. Tak moudrý, aby inspiroval a zlepšil 
život ostatních.“ 
 
                                                                                                    Lumír Kadlec 
                                                                                                   starosta města 
                                                     

 

 

POCHŮZKA MIKULÁŠE 5.12.2022 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

5 

 

 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 3.12.2022 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

6 

 

 

VÁNOČNÍ TRHY 10.12.2022 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

7 

 

 

ZPÍVÁNÍ V KOSTELE 23.12.2022 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

8 

 

 

A. Rada města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Informace o hospodaření Základní školy, Mateřské školy a Základní umě-

lecké školy, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice 
za 3. čtvrtletí roku 2022.  

• Informace v oblasti energetiky.  
• Cenové ujednání společnosti FLEA Teplo s. r. o., Vilémovská 1602, 

347 01 Tachov na období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 pro odběrná místa 
ČSA 196, Bezdružice; ČSA 224, Bezdružice a Fučíkova 249, Bezdružice. 

• Program 2. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice, které se uskuteční 
dne 19. 12. 2022. 

 
 
C. Rada města schvaluje: 
• Program jednání.  
• Žádost Základní školy, Mateřské školy a Základní umělecké školy Bez-

družice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice o vyřaze-
ní majetku ve výši 49 341,50 Kč.  

• Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 8/2021 
z dotačního programu Finanční podpora výstavby a rozšiřování metropo-
litních sítí v Plzeňském kraji 2021 s Plzeňským krajem, Škroupova 18, 
306 13 Plzeň.  

• Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2023 uzavřenou se společností Domácí hospic 
Západ, z. s., náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Bezdružice ve výši 5 000 Kč.  

• Veřejnoprávní smlouvu č. 9/2022   se spolkem Martinus, z.  s., Křivce 29, 
349 53 Bezdružice o poskytnutí dotace ve výši 8 500 Kč.  

• Nájemní smlouvu č. 8/2022 na část pozemku p. č. 1483/1 o výměře 15 m², 
druh pozemku ostatní plocha, v katastrálním území Bezdružice za účelem 
zřízení venkovní terasy u cukrárny na dobu neurčitou za roční nájemné 
100 Kč/m². 

• Záměr pachtu částí pozemků p. p. č. 138/2 o výměře 730 m2 a p. č. 138/26 
o výměře 630 m2 v katastrálním území Bezdružice za účelem využití jako 
zahrada na dobu určitou do 31. 12. 2023 za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

  2. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BEZDRUŽICE  
ZE DNE 5.12.2022 

 Stručné informace z jednání   

RADA A ZASTUPITELSTVO 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

9 

 

• Dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu 
č. 15/2016 na pozemky p. č. 1335/2 o výměře 5 234 m2, p. č. 1334/1 
o výměře 3 711 m2, p. č. 1334/6 o výměře 1 022 m2, p. č. 1335/3 o výmě-
ře 9 257 m2, p. č. 1307 o výměře 216 m2 a p. č. 1266/1 o výměře 536 m2 
v katastrálním území Bezdružice k 31. 12. 2022. 

• Záměr pachtu pozemků p. č. 1335/2 o výměře 5 234 m2, p. č. 1334/1 
o výměře 3 711 m2, p. č. 1334/6 o výměře 1 022 m2, p. č. 1335/3 o výmě-
ře 9 257 m2, p. č. 1307 o výměře 216 m2 a p. č. 1266/1 o výměře 536 m2 
v katastrálním území Bezdružice k zemědělskému pachtu za roční pach-
tovné min. 5 000 Kč/ha. 

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 12/2013 na pozemek 
p. č. 1258/10 o výměře 213 m2 v katastrálním území Bezdružice 
k 5. 12. 2022. 

• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy 2003 s TJ JISKRA Bezdružice, 
z. s., se sídlem Úterská 228, 349 53 Bezdružice na pozemek p. č. 504/3 

v katastrálním území Bezdružice k 31. 12. 2022. 
• Záměr pronájmu pozemku p. č. 504/30 o výměře 293 m2 v katastrálním 

území Bezdružice za roční nájemné 2 Kč/m2. 
• Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 8/2020 na pozemky p. č. 46/1 

o výměře 1 204 m2 a p. č. 46/2 o výměře 583 m2 v katastrálním území 
Bezdružice k 31. 12. 2022. 

• Záměr pachtu pozemků p. č. 46/1 o výměře 1 204 m2 a p. č. 46/2 o výmě-
ře 583 m2 v katastrálním území Bezdružice za účelem využití jako zahra-
da za roční pachtovné 2 Kč/m2. 

• Dohodu o ukončení Pachtovní smlouvy č. 14/2013 na pozemky 
p. č. 1122/7 o výměře 104 m2, p. č. 1122/6 o výměře 52 m2 a p. č. 1494/2 
o výměře 1 343 m2 v katastrálním území Bezdružice dohodou k 31. 12. 
2022. 

• Záměr pachtu pozemků p. č. 1122/7 o výměře 104 m2, p. č. 1122/6 o vý-
měře 52 m2 a p. č. 1494/2 o výměře 1 343 m2 v katastrálním území Bez-
družice za účelem zemědělského využití za roční pachtovné min. 
5 000 Kč/ha. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 899 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 33 912 m2 v katastrálním území Bezdružice na dobu určitou 
do 31. 12. 2023 za účelem zemědělského využití za roční pachtovné min. 
5 000 Kč/ha. 

• Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 947/2 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 215 m2 v katastrálním území Křivce. 

• Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 13/1 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 30 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 13/1 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 130 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pronájmu částí pozemků a p. č. 138/26 o výměře 20 m2 
v katastrálním území Bezdružice.  



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

10 

 

• Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 771/33 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 2 433 m2 a část parc. č. 771/27 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 363 m2 v katastrálním území Bezdružice.   

• Záměr pronájmu části pozemku parc. č. st. 68 (druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří) o výměře 130 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 83/4 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 110 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1007/1 (druh pozemku: zahrada) o vý-
měře 928 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 77/1 (druh pozemku: zahrada) o vý-
měře 287 m2 a část pozemku parc. č. st. 16 (zastavěná plocha a nádvoří) 
o výměře 185 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1940 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 1 330 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 26/1 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 80 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 2149 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 150 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1936 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 6 415 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 448/1 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 1 400 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 2007 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 1 130 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 15 (druh pozemku: vodní plocha) o vý-
měře 622 m2 a parc. č. 18/1 (druh pozemku: vodní plocha) o výměře 
364 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 1158/1 (druh pozemku: trvalý trav-
ní porost) o výměře 998 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 2126 (druh pozemku: zahrada) 
o výměře 495 m2 a část pozemku parc. č. 2129 (druh pozemku: zahrada) 
o výměře 768 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 1158/1 (druh pozemku: trvalý trav-
ní porost) o výměře 1 355 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 34 (druh pozemku: zahrada) o vý-
měře 500 m2 v katastrálním území Bezdružice 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 503/1 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 122 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic  

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 1258/5 (druh pozemku: trvalý trav-
ní porost) o výměře 464 m² a parc. č. 1258/4 (druh pozemku: trvalý trav-
ní porost) o výměře 144 m² v katastrálním území Bezdružice. 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

11 

 

 
• Záměr pachtu pozemku parc. č. 3/3 (druh pozemku: zahrada) o výměře 

32 m2 v katastrálním území Řešín. 
• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 87/10 (druh pozemku: ostatní plo-

cha) o výměře 51 m2 v katastrálním území Bezdružice. 
• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 34 (druh pozemku: zahrada) o vý-

měře 572 m2 v katastrálním území Bezdružice. 
• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 83/3 (druh pozemku: orná půda) 

o výměře 80 m2 a část p. č.  83/4 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 150 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 83/4 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 245 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/24 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 110 m2 a části parc. č. 138/36 (druh pozemku: orná půda) o vý-
měře 120 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/24 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 372 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/24 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 300 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/24 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 300 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/36 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 250 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/36 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 250 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 93/3 (druh pozemku: zahrada) o vý-
měře 386 m2 v katastrálním území Bezdružice.  

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1056 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 1 098 m2 a parc. č. 27/2 (druh pozemku: zahrada) o výměře 
469 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 83/4 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 85 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/8 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 486 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 138/8 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 384 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemků parc. č. 517/2 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 52 m² a parc. č. 517/3 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 258 m² v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 87/11 (druh pozemku: zahrada) o výměře 
340 m² v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 31/1 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 209 m² v katastrálním území Křivce. 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

12 

 

 
• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 83/4 (druh pozemku: trvalý travní 

porost) o výměře 135 m2 v katastrálním území Bezdružice. 
• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 508/2 (druh pozemku: zahrada) 

o výměře 122 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 
• Záměr pachtu pozemků parc. č. 161/7 (druh pozemku: ostatní plocha) 

o výměře 487 m2 a parc. č. 161/3 (druh pozemku: ostatní plocha) o vý-
měře 998 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 512/1 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 600 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 2006 (druh pozemku: zahrada) o výmě-
ře 279 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 9/2 (druh pozemku: zahrada) o výměře 
1 284 m2 v katastrálním území Křivce.  

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 485/1 (druh pozemku: orná půda) o vý-
měře 951 m2 a parc. č. 296/10 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 1 255 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 46/5 (druh pozemku: zahrada) o výměře 
738 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemků parc. č. 517/2 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 45 m2 a parc. č. 517/3 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 74 m2 v katastrálním území Polžice u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 46/3 (druh pozemku: zahrada) o výměře 
585 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu části pozemku parc. č. 2009 (druh pozemku: ostatní plo-
cha) o výměře 180 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1961 (druh pozemku: zahrada) o výmě-
ře 481 m2 Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 651 (druh pozemku: vodní plocha) 
o výměře 89 215 m2 v katastrálním území Řešín.  

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 1266/6 (druh pozemku: trvalý travní po-
rost) o výměře 4 811 m2, parc. č. 1266/7 (druh pozemku: trvalý travní 
porost) o výměře 360 m2 a parc. č. 1266/13 (druh pozemku: trvalý trav-
ní porost) o výměře 334 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 2168 (druh pozemku: vodní plocha) 
o výměře 1 737 m², parc. č. st. 101 (druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří) o výměře 636 m² a část parc. č. 2162 (druh pozemku: ostatní 
plocha) o výměře 1 065 m² v katastrálním území Zhořec u Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 26/1 (druh pozemku: trvalý travní po-
rost) o výměře 2 607 m² v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1972 (druh pozemku: trvalý travní po-
rost) o výměře 1 486 m² v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

13 

 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 995/1 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 2 749 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1172/2 (druh pozemku: zahrada) o výměře 
803 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1321/4 (druh pozemku: orná půda) o výmě-
ře 1 225 m2 a parc. č. 1324/6 (druh pozemku: trvalý travní porost) o výměře 
2 308 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 50/1 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 376 m2 a parc. č. 50/2 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 
212 m2 a 776/4 (druh pozemku: trvalý travní porost) o výměře 
303 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 771/6 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
1 553 m2 a parc. č. 771/18 (druh pozemku: orná půda) o výměře 533 m2 

a 771/7 (druh pozemku: orná půda) o výměře 1 054 m2 v katastrálním úze-
mí Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 2123 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 827 m2 a parc. č. 2122 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 
1 61 m2 v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 250/1 (druh pozemku: ostatní plocha) 
o výměře 7 854 m2 a parc. č. 300/3 (druh pozemku: ostatní plocha) o výmě-
ře 530 m2 v katastrálním území Křivce, parc. č. 456/1 (druh pozemku: orná 
půda) o výměře 2 185 m2, parc. č. 1939 (druh pozemku: trvalý travní po-
rost) o výměře 3 347 m2, parc. č. 1941 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
361 m2, parc. č. 1943 (druh pozemku: trvalý travní porost) o výměře 
52 690 m2, parc. č. 1956 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 
3 469 m2, parc. č. 1958 (druh pozemku: trvalý travní porost) o výměře 
8 442 m2, parc. č. 2098 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 4 551 m2, 
parc. č. 2105 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 5 941 m2, parc. č. 
2158 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 12 609 m2, část parc. č. 
2162 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 3 233 m2 v katastrálním úze-
mí Zhořec u Bezdružic, parc. č. 595 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 54 375 m2 v katastrálním území Řešín. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 836/9 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 7 666 m2 v katastrálním území Křivce. 

Záměr pachtu pozemku parc. č. 62/6 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 20 458 m2 v katastrálním území Křivce. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 1270/2 (druh pozemku: orná půda) o výmě-
ře 39 075 m² v katastrálním území Bezdružice. 

Záměr pachtu pozemků parc. č. 1933 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 2 298 m² a parc. č.1947 (druh pozemku: trvalý travní porost) 
o výměře 4255 m² v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. 

• Záměr pachtu parc. č. 575 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 382 m² 
v katastrálním území Řešín. 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

14 

 

• Záměr pachtu parc. č. 202/17 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 
2 970 m2 v katastrálním území Křivce. 

• Záměr pachtu pozemků parc. č. 138/20 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 14 493 m2, parc. č. 185 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
2 413 m2, parc. č. 568 (druh pozemku: orná půda) o výměře 2 284 m2, 
parc. č. 380/1 (druh pozemku: ostatní plocha) o výměře 2 887 m2, parc. 
č. 462/1 (druh pozemku: orná půda) o výměře 3 690 m2 v katastrálním 
území Bezdružice. 

• Záměr části pozemků parc. č. 138/2 (druh pozemku: orná půda) o vý-
měře 9 655 m2, část parc. č. 138/26 (druh pozemku: orná půda) o vý-
měře 44 481 m2, parc. č. 138/34 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
14 361 m2, část parc. č. 138/17 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
11370 m2, parc. č. 138/35 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
10 831 m2, část par. č. 138/24 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
3 304 m2, část parc. č. 138/36 (druh pozemku: orná půda) o výměře 
2 180 m2 v katastrálním území Bezdružice. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 747/2 (druh pozemku: orná půda) 
o výměře 16 296 m2 v katastrálním území Křivce. 

• Záměr pachtu pozemku parc. č. 2626 (druh pozemku: trvalý travní po-
rost) o výměře 6 551 m2 v katastrálním území Úterý. 

• Dodatek č. 23 ke smlouvě č. 3035 se společností EKODEPON s. r. o., 
se sídlem Lažany 36, 349 58 Černošín. 

• Dodatek č. 2 ke Smlouvě na dodávku komunikační infrastruktury - op-
tických vláken a poskytování servisní podpory uzavřené dne 
26. 10. 2021 se společností ČEZNET s. r. o., Vilémovská 1602, 347 01 
Tachov.    

• Termín jednání RM – 27. 12.2022. 
• Termíny jednání RM na I. pololetí r. 2023. 
 
D. Rada města doporučuje: 
• ZM schválit termíny zasedání ZM na I. pololetí r. 2023. 
 

 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou 
 plánována v těchto termínech: 

 
 

                                     25.1.2023 od 16:30 hod. 
                                     22.2.2023 od 16:30 hod. 
                                     29.3.2023 od 16:30 hod. 
                                     26.4.2023 od 16:30 hod. 
                                     31.5.2023 od 16:30 hod. 
                                     26.6.2023 od 16:30 hod. 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

15 

 

 
2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

BEZDRUŽICE ZE DNE 19.12.2022 

  
 
   A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
• Kontrolu usnesení. 
• Práci Rady města Bezdružice a starosty. 
• Informace o přípravě a realizaci projektů. 
• Informace o činnosti finančního výboru.  
• Informace VSOZČ o vodném a stočném na rok 2023. 
• Cenové ujednání společnosti FLEA Teplo, s. r. o., Vilémovská 1602, 

347 01 Tachov na období 1. 1. 2023 – 31.12.2023 pro odběrná místa: 
Na Sídlišti 245, Bezdružice; Na Sídlišti 247-248, Bezdružice; Na Sídlišti 
260-261, Bezdružice.   

 
 C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
• Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
• Program zasedání.  
• Kupní smlouvu č. 10/2022 prodeje pozemků p. č. 83/29 o výměře 21 m² 

a p. č. 83/30 o výměře 21 m²(druh pozemků: orná půda) v katastrálním 
území Bezdružice za smluvní cenu 8 400 Kč včetně DPH. 

• Návrh směny částí pozemků p. č. 46/5 o výměře cca 520 m² (druh po-
zemku: zahrada) části pozemku p. č. 46/2 (druh pozemku: zahrada) o vý-
měře cca 85 m² a části pozemku p. č. 46/1 (druh pozemku: zahrada) 
o výměře 35 m² za část pozemku p. č. st. 33/1 (druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří) o výměře cca 480 m² vše v katastrálním území Bez-
družice. Rozdíl výměr bude uhrazen žadateli za cenu 400 Kč/m²  včetně 
DPH. 

• Rozpočtové opatření č. 11/2022 a předběžný souhlas s rozpočtovým 
opatřením č. 12/2022, které řeší narovnání rozpočtu k 31. 12. 2022.  

• Schodkový rozpočet na rok 2023. 
• Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpa-

dového hospodářství. 
• Obecně závaznou vyhlášku města Bezdružice, kterou se zrušuje OZV 

č. 1/2003, o závazných částech územního plánu města. 
• Termíny zasedání ZM na I. pololetí r. 2023. 
• Měsíční odměnu: 
              - člen ZM/předseda komise/člen výboru - 2 310Kč.   
Odměna bude poskytována od 1.1. 2023. 
            



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

16 

 

V souladu s ustanovením § 34 odst. 1 písm. a) a § 34 odst. 3 zákona 
č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o volbě prezidenta republiky), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“),                                                                   
 
o z n a m u j i : 
 
1. Volba prezidenta republiky se uskuteční:  
- v pátek 13. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin  
- v sobotu 14. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č. 1 je volební místnost – klu-

bovna  v Kulturním domě v Bezdružicích, ČSA čp. 224. 
         
 
3. Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi 

svou totožnost a státní občanství České republiky platným občanským 
průkazem, platným cestovním , diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky. 

 
4. Voliči budou dodány nejpozději 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky.    

V den voleb může volič obdržet lístky i ve volební místnosti. 
 
5. K zajištění pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti 

je každý povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komi-
se. 

 
6. Každý volič se musí před hlasováním odebrat do prostoru určeného 

pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasová-
ní neumožní. 

 
7. V případě konání II. kola volby prezidenta republiky se tato uskuteční: 
  - v pátek 27. ledna 2023 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
  - v sobotu 28. ledna 2023 od 8:00 hodin do 14:00 hodin  
 
Volič obdrží hlasovací lístky ve volební místnosti ve dnech volby. 
                                  

 
Lumír Kadlec 

starosta města Bezdružice  

O době a místě konání volby prezidenta České republiky 

OZNÁMENÍ 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

17 

 

Výše místního poplatku: 900 Kč za osobu a kalendářní rok. 
Splatnost místního poplatku: 
- pro fyzickou osobu, která má ve městě trvalý pobyt, které byl podle záko-
na upravujícího pobyt cizinců na území České republiky povolen trvalý po-
byt nebo přechodný pobyt delší než 90 dnů: 
 - jednorázovou úhradou do 31. 3. 2023 nebo pololetně ve dvou splát-
kách, vždy nejpozději do 31. 3. 2023 a do 31. 7. 2023, 
- pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou k individuální 
rekreaci, byt nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fy-
zická osoba: 
- jednorázovou úhradou do 31. 3. 2023. 
Poplatek se hradí hotově nebo kartou v pokladně MěÚ Bezdružice (I. patro, 
hlavní kancelář) nebo bezhotovostním převodem na účet města Bezdružice 
č. ú. 125721872/0300, variabilní symbol: 1345 a do poznámky jméno ne-
bo adresu. 
Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném výše, je po-
platek splatný nejpozději do 15. dne následujícího měsíce, ve kterém po-
platková povinnost vznikla, nejpozději však do konce příslušného roku. 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství je připravena k nahlédnutí v podatelně a na odboru 
výstavby a životního prostředí MěÚ. 
                                   
 

 
 
                                         

Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s.  

Sazby vodného a stočného v roce 2023 

Pohyblivé složky                     bez daně Kč/m³             s daní 10% Kč/m³ 

Vodné                                      46, 70                              51, 37  

Stočné                                     37, 60                              41, 36 

Celkem                                   84, 30                              92, 73  

Za obecní systém odpadového hospodářství 

MÍSTNÍ POPLATEK OD 1. 1. 2023 

 

CENA VODNÉHO, STOČNÉHO 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

18 

 

Čísla bankovních účtů:  

125721872/0300, 1981434379/0800 

                                                                                             Variabilní symboly 

Nájem pozemků                                                                                    36392131 

Poplatek za psy                                                                                            1341 

Pronájem z hrobového místa                                                                36322131 

Poplatek za likvidaci místního komunálního odpadu                                  1345 

Nebytové prostory                                                                                36132132 

Nájem bytu                                                                                           36122132 

Správní poplatek výstavba                                                                           1361 

Vodní plochy – pronájem                                                                      23412131 

Bezdružický zpravodaj - cena 10 Kč. 

Roční předplatné 120 Kč. 

Upřednostňujeme úhrady správních a místních poplatků převodním  

příkazem na účet města. 

Do poznámky uveďte jméno, příjmení,adresu z důvodu identifikace.  

Poplatek za psy 

Poplatek za psa je splatný nejpozději do 31. 3. 2023. 

                                                                                                Jana Komárková      
                                                                                 vedoucí správního odboru 

Nájemné/pachtovné za pozemky 
 

Poplatek je splatný nejpozději do 31. 3. 2023.                
Jaroslava Urbánková  

odbor životního  prostředí 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

19 

 

    
    18. 1.             Tvoření pro radost 
    24. 1. - 28. 2. Taneční, 4. 3. Prodloužená 
    18. 2.              Masopustní průvod, taneční zábava 
      8. 2.              Valentýnské tvoření 
    18. 3.              Dětské maškarní 
    22. 3.              Velikonoční tvoření 
    24. 3.              Zábavná historie jídla 
     8 . 4.              Velikonoční zábava 
    19. 4.              Jarní tvoření 
     22.4.              Výroční koncert Juvenky 
     30.4.              Stavění staročeské máje 
      6. 5.              Floriánská pouť 
    10. 6.              Den dětí 
    16. 6.              Zábavná historie lázeňství 
    15. 7.              Slavnosti léta 
    15. - 16. 7.      Parní léto 
    22. 7.              Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy, taneční zábava  
    26. 8.              Rozloučení s prázdninami 
    14. 10.            Drakiáda 
    21. 10.            Hasičská zábava 
      4. 11.            Setkání seniorů 
     25.11.            Zdobení vánočního stromu 
      2. 12.            Mikulášská nadílka 
      5. 12.            Pochůzka Mikuláše 
      9. 12.            Vánoční trhy 
     23.12.            Setkání u betléma s písní a slovem 
 

2023 

KULTURNÍ AKCE 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

20 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

21 

 

Blahopřejeme 

ŽIVOTNÍ JUBILEA V LEDNU 2023 

   
Stanislav Visinger 

Olga Vránová 
Helena Rosová 

Eva Matoušková 
Emilie Smetanová 

Věra Filipová 
Helmut Státník 

 
Našim jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví i duševní svěžesti. 

 
                                           Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 
                                        



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

22 

 

V současné době k nám přicházejí bohužel poměrně často zprávy spíše ne-
dobré. O to více mne těší, že se s vámi mohu podělit o jednu, která je jejich 
pravým opakem.  
Dovolte mi, abych co nejsrdečněji poděkoval těm, kteří i přes všechny těž-
kosti doby, s kterými se nyní v běžném životě setkáváme, myslí i na ostatní. 
Děkuji MUDr. Evě Kapicové a Mgr. Ing. Markétě Cvrčkové za poskytnutí 
finančního sponzorského daru naší ZŠ, MŠ a ZUŠ. Tyto prostředky budou 
použity na zkvalitnění prostředí v mateřské škole. Děti se mohou těšit 
na nové vybavení šatny. 
Rovněž bych chtěl poděkovat dalším našim dárcům, kteří spojili své síly, ši-
kovnost a hlavně věnovali mnoho volného času výrobě vánočních dekorací. 
Finanční výtěžek z jejich prodeje darovali naší škole a poslouží také 
k obnově šaten našich dětí v mateřské škole. Jsou to konkrétně Monika By-
džovká, Jana Křížová, Alena Kozáková, Ing. Lucie Kozáková, manželé Šte-
faniskovi, manželé Voříškovi a manželé Kadlecovi.  
Ještě jednou děkujeme. 
                                                                                                        Petr Wenzl 
                                                                                                      ředitel školy 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA SPONZORSKÉ DARY 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

23 

 

 
Součástí mnoha společenských akcí v Bezdružicích bývá taneční nebo hu-
dební vystoupení dětí z bezdružické základní školy. I v letošním podzimu 
děti předvedly své nadání při setkání se seniory v kulturním domě, Martin-
ském setkání v Křivcích i na všech akcích, spojených s obdobím adventu. 
Je samozřejmě příjemné vidět a slyšet, jak šikovné děti v Bezdružicích má-
me a pořadatelé tím mají zaručenou slušnou účast diváků, protože na účin-
kující děcka se přijde podívat celá rodina. Tak to je a bylo i v minulosti.  
Právě ta dávná taneční vystoupení jsou na přiložených fotografiích. 
  

Taneční představení při akcích 

Z ARCHIVU JIRKY BÍZKA 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

24 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

25 

 

MŠ Bezdružice 

ZIMA, ZIMA, ZIMIČKA... 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

26 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

27 

 

V prosinci se na základní škole konala soutěž (Pod)zimní logika pro žáky zá-
kladních a středních škol pořádaná Hráčskou asociací logických her a sudo-
ku, z.s.. Pro žáky základních škol byla tato soutěž rozdělena do dvou katego-
rií (1. stupeň základních škol a 2. stupeň základních škol), přičemž se naši 
žáci zúčastnili obou těchto kategorií. Výsledky našich žáků byly následně 
předány Hráčské asociaci logických her a sudoku, která z výsledkových listin 
jednotlivých škol vytvořila hromadnou výsledkovou listinu pro každou kate-
gorii za celou republiku. 
V kategorii určené pro žáky prvního stupně základní školy byly řešeny 
v časovém limitu 40 minut logické úlohy Arukone, Sikaku, Rozdělovačka, 
Piškvorky, Mince a Mosty. Žáci museli vyřešit co nejvíce těchto úloh, při-
čemž jejich jednotlivé řešení muselo být naprosto správné. Pokud se podařilo 
soutěžícímu úlohy vyřešit před uplynutím časového limitu a jeho řešení 
všech úloh bylo správné, získal navíc 5 bodů za každou minutu zbývající 
do vypršení limitu. Soutěže v této kategorii se zúčastnili tři žáci 5. třídy, 
z nichž nejvíce bodů (celkem 74) získal Josef Adamec.  
V kategorii určené pro žáky druhého stupně základní školy a příslušných roč-
níků víceletých gymnázií byly řešeny v časovém limitu 40 minut logické úlo-
hy Sikaku, Stany, Rozdělovačka, Hidato, Piškvorky, Mince a Mosty. Pravidla 
pro udělování bodů byla stejná jako u předchozí kategorie. Soutěže v této ka-
tegorii se na naší škole zúčastnilo celkem 43 žáků, a proto si dovolím před-
stavit šest nejlepších řešitelů této kategorie. Nejlepší řešitelkou byla v této 
kategorii Tereza Waltová (9. třída), která vyřešila všechny úlohy správně. 
Vzhledem k tomu, že svá řešení odevzdala 12 minut před koncem časového 
limitu, dosáhla krásných 232 bodů. Druhého nejvyššího počtu bodů dosáhl 
Ondřej Vlažný (7. třída) se 151 body, dále dosáhla vysokého počtu bodů 
i Kristýna Surovčíková, Nikita Vašinová, Helena Rynešová a Jan Hon-
ner. 
Výsledky všech našich účastníků soutěže byly dne 20. prosince 2022 zaslány 
pořadateli, který sestavil hromadnou výsledkovou listinu na všechny zúčast-
něné školy napříč republikou. O dva dny později se na webových stránkách 
Hráčské asociace logických her a sudoku objevily výsledky. 
V kategorii určené pro žáky prvního stupně základní školy se náš nejlepší ře-
šitel Josef Adamec umístil na krásném celkovém 16. místě! 
V kategorii určené pro žáky druhého stupně základní školy a příslušných roč-
níků víceletých gymnázií se nejlepší řešitelkou soutěže (Pod)zimní logika 
stala Tereza Waltová ze ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdružice!!!   
 

 

(POD)ZIMNÍ LOGIKA 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

28 

 

Pořadí Soutěžící Celkem bodů 

1. Waltová Tereza (9. třída) 232 

14. Vlažný Ondřej (7. třída) 151 

30. Surovčíková Kristýna (9. třída) 124 

42. Vašinová Nikita (8. třída) 112 

47. - 50. Rynešová Helena (8. třída) 109 

51. Honner Jan (8. třída) 108 

Umístění našich šesti nejúspěšnějších řešitelů v hromadné výsledkové 
listině je následující: 

Ráda bych tímto našim úspěšným řešitelům logických úloh pogratulo-
vala k úspěchu a poděkovala za příkladnou reprezentaci naší školy 
v této soutěži. 
Děkuji zároveň všem žákům, kteří se soutěže zúčastnili. 
                                                                       
                                                                                        Ing. Lucie Kozáková 

 

PYTHAGORIÁDA 

Dne 22. 11. 2022 se v prostorách Gymnázia Stříbro uskutečnilo okresní kolo 
matematické soutěže Pythagoriáda, do kterého ze školního kola soutěže po-
stoupili Ondřej Vlažný (7. třída) a Tereza Waltová (9. třída). V konkurenci 
žáků ostatních základních škol a gymnázií se rozhodně neztratili. Ondřej 
Vlažný získal ve své kategorii určené pro žáky 7. tříd celkem 6 bodů a obsa-
dil 8. místo, Tereza Waltová získala ve své kategorii 9 bodů a umístila se na 
krásném 6. - 7. místě. 
 
Gratuluji tímto žákům k dosaženému úspěchu a děkuji za reprezentaci školy. 
 
                                              Ing. Lucie Kozáková 
 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

29 

 

 
 

HOKEJ - KRAJSKÁ SOUTĚŽ MUŽŮ 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

30 

 

                   KRAJSKÁ SOUTĚŽ V LEDNÍM HOKEJI 2. část 2022 - 23 

1. S. Lipnice      : J. Bezdružice   neděle      8. 1.    13,45 Rokycany  

2. J. Bezdružice : S. Žebrák          neděle  15. 1.    11,15 CCM Košutka 

3. T. Staňkov    : J. Bezdružice   sobota  21. 1.    16,00 Domažlice   

4. J. Bezdružice  : Č. Příkosice   neděle    29. 1.          11,15 CCM Košutka 

5. S. Díly     : J. Bezdružice   ?                           Domažlice 

6. J. Bezdružice  : S. Chotíkov  neděle    12. 2.     11,15 CCM Košutka 

7. A. Kaznějov     : J. Bezdružice  sobota    18. 2.     11,15 CCM Košutka 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

31 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

32 

 

 

INZERCE 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

33 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

34 

 

 
Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního 

celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
tel.: 602 703 736 

e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Lumír Kadlec, Ing. Josef Voříšek, Petr Maroušek,  

Luděk Štefanisko, Miroslav Kemka, Jiří Bízek, Jiřina Široká. 
Vychází 3. 1. 2023 

 
Uzávěrka dalšího vydání je 23. 1. 2023 

Příspěvky zasílejte na e-mail: kultura@bezdruzice.cz 
BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 1/2023 vyjde 1. 2. 2023. 

Sazba a tisk: Město Bezdružice. 
Cena: 10 Kč, předplatné roční 120 Kč. 

Přijďte si zasportovat  

    do Bezdružic 
 

Squashová hala je otevřena každý den. 

Objednávky na tel. čísle 

720 377 232 u p.Šaškové                                                                                                             

Ceny za 1 hodinu 

                     Pronajmutí haly …… 150 Kč 

                     Půjčení rakety ……… 30  Kč                   

            Půjčení míčku ………… 10  Kč 

                      

Tělocvična  a víceúčelové venkovní hřiště se 

pronajímají  dle domluvy na tel.čísle  

720 377 232 u p.Šaškové 

Ceny za 1 hodinu    

              Tělocvična ……………      500 Kč 

              Hřiště bez osvětlení…. 100 Kč 

              Hřiště s osvětlením …. 150 Kč 

 

               

  

 

 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

35 

 

ZŠ Bezdružice 

ZPÍVÁNÍ NA SCHODECH 20.12.2022 



Bezdružický zpravodaj 1/2023 

36 

 

Přejeme Vám zdraví, 
štěstí, spokojenost, 

hodně osobních  

i pracovních úspěchů 
v roce 2023. 

                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                                       

 


